



# Urząd Miasta Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg  
ul. Ratuszowa 13  
tel.: 94 35 51 500  
fax. 94 35 23 769  
e-mail: [urzad@um.kolobrzeg.pl](mailto:urzad@um.kolobrzeg.pl)  
[www.kolobrzeg.pl](http://www.kolobrzeg.pl)

Kołobrzeg dnia 8 lipca 2019r.

BZ.271.31.2019.I

## Wg rozdzielnika

**Dotyczy:** Przebudowa ul. Czarnieckiego w Kołobrzegu.

### Pytania i odpowiedzi II:

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (*Dz. U. z 2018, poz. 1986 z późn. zm.*) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

#### Pytanie nr 1:

Zgodnie z planem sytuacyjnym dla kanalizacji deszczowej i opisem technicznym studnie są istniejące, należy tylko wybudować prefabrykowaną studnię dn 600mm PCV w celu podłączenia odcinka kanalizacji deszczowej, natomiast w opisie przedmiotu zamówienia jest mowa o studniach betonowych dn 600mm w ilości 14szt. Proszę o potwierdzenie czy należy zamontować nowe studnie betonowe dn 600mm w ilości 14szt. , jeśli tak(proszę o podanie rzędnych studni), to czy pozycje z przedmiaru dotyczące wymiany płyty i pierścieni o w ilości 14szt i montaż stopni w ilości 42szt należy wyceniać jeśli będą te studnie wymieniane?

#### Odpowiedź nr 1:

Dokumentacja projektowa zakłada wykonanie jednej nowej studni betonowej; istniejące studnie (14 szt.) należy doszczelnić, wyposażyć w stopnie, wyregulować do projektowanych rzędnych nawierzchni oraz wymienić płyty i pierścienie.

#### Pytanie nr 2:

Według obliczeń Wykonawcy i zgodnie z planem sytuacyjnym należy wykonać miejsca postojowe z kostki betonowej gr 8cm w ilości ok 440m<sup>2</sup> w opisie przedmiotu zamówienia zakres ten nie został ujęty czy należy go wyceniać?

#### Odpowiedź nr 2:

Dokumentacja projektowa zakłada wykonanie:

Nawierzchni z kostki betonowej koloru szarego 1158,15 + 148,59 = 1306,74 m<sup>2</sup>

Nawierzchni z kostki betonowej kolorowej 813,93 m<sup>2</sup>

Razem planowana nawierzchnia 2120,67 m<sup>2</sup>

#### Pytanie nr 3:

W przedmiarze jest wskazanie, że część jezdni i chodników należy wykonać z kostki z rozbiórki, proszę o potwierdzenie czy jest to zgodne, ponieważ w opisie przedmiotu zamówienia nie ma mowy.

**Odpowiedź nr 3:**

Nawierzchnie jezdni, miejsc postojowych, ciągów pieszych, krawężniki i obrzeża należy wykonać z nowych materiałów.

**Pytanie nr 4:**

Według obliczeń Wykonawcy z planu sytuacyjnego należy wbudować krawężnik 15x30cm w ilości ok 800mb i krawężnik 15x22cm w ilości ok 240mb natomiast w przedmiarze jest łącznie krawężnik wtopiony i wystający 517mb nowych i 108m z rozbiórki oraz występują obrzeża, których na planie sytuacyjnym nie ma-364,3mb nowe i 76mb z rozbiórki. Proszę o wskazanie jakie ilości krawężników i obrzeży należy przyjąć do wyceny i czy materiał ma być nowy czy z rozbiórki i nowy.

**Odpowiedź nr 4:**

Krawężniki i obrzeża należy wykonać z nowych materiałów.

Krawężnik w ilości  $517,2 + 148,59 = 625,20$  m (obniżony wzdłuż miejsc postojowych)

Obrzeża od strony zieleńca w ilości  $346,3 + 76,00 = 422,30$  m (przekrój konstrukcyjny)

Razem planowany krawężnik i obrzeże 1047,50 m

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający będzie pobierał opłatę za zajęcie pasa drogowego zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia dział IV pkt 6.

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego stanowiącego jego własność.

**Pytanie nr 6:**

Zgodnie z planem sytuacyjnym stałej organizacji ruchu należy zamontować 20szt znaków o powierzchni ponad  $0,3m^2$ , 18szt słupków do znaków oraz 10sz tabliczek w przedmiarze jest rozdział na znaki i słupki z demontażu i nowe. Proszę o potwierdzenie jakie znaki i słupki należy przyjąć do wyceny, zgodnie z przedmiarem czy zgodnie z planem sytuacyjnym.

**Odpowiedź nr 6:**

Zgodnie z zaleceniem komisji bezpieczeństwa ruchu nie należy w projekcie wykazywać znaków do likwidacji. Przedmiar robót uwzględnia demontaż istniejących znaków.

**UWAGA: zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia uwagi nr 7 i 11:**

- Za ustalenie ilości robót oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca. Wykonawca jest zobowiązany do zdobycia wszelkich informacji, które mogą być konieczne do wykonania prawidłowej wyceny zamówienia.
- Przedmiary robót należy traktować jako element pomocniczy służący porównaniu zakresu prac z dokumentacją projektową i jest on dokumentem informacyjnym

z poważaniem:

**NACZELNIK**

WYDZIAŁU INWESTYCJI I ROZWOJU

*mgr inż. Janusz Strucki*

2019-07-08